
~so(ución (J)irectora( 
Nº 0638-2019 - ANA-AAA.UV 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL 

Cusca, 17 de octubre de 2019 

VISTO: 

CUT l 164652-2019 !Fecha 20 de aqosto de 2019 

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO JASS PUCAMACHAY 

Representado por: Documento 

DIONICIO LLANO HUALLPAYUNCA DNI 25313567 

Informe Formalización Fecha 

102-2019 - ANA-AAA.UV-ALA.CZ.AT/GSCT 05 de setiembre de 2019 

CONSIDERANDO: 

La Resolución Jefatura! Nº 058-2018-ANA y el Informe de Formalización Nº 102-2019 ANA-AAA.UV 

-ALA.CZ.AT/GSCT, de la Administración Local de Agua Cusca. 

~Q ,.t-CION.,q( ~-

! ~g. lla ~ RESUELVE: 
.. s· Gl ~i D R l~ 
~~~¿7rtículo 1 º 

'~amba'1'' 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 4 7 30.4 7 m3/año, para uso 

Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO 

JASS PUCAMAC HAY", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al 

siguiente detalle: 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO JASS PUCAMACHAY 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 

CENTRO POBLADO RURAL - SECTOR PUCAMACHAY 

Opto. Cusca 

Política Prov. Urubamba 

Ubicación del lugar donde Dist. Maras 

se hará uso del agua AAA Urubamba Vilcanota 
Administrativa 

ALA Cusca 

Geoqráfica WGS84 UTM, Zona 18, E:803503.00, N:8521529.00 



<R§so{ución (J)irectora{ 
Nº 0638-2019 - ANA-AAA.UV 

LICENCIA DE USO DE AGUA. USO POBLACIONAL 

Ubicación qeoqráfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:803006.00 N:8521429.00 

Volumen otorqado anual (m3} 3739.46 

Distribución mensual del volumen otoraado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May 

317 .60 286.86 317.60 307 .35 317 .60 

Jul AQO Seo Oet Nov 

317 .60 317 .60 307.35 317 .60 307.35 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial Kañihuavo 

Ubicación qeoqráfica de la captación WGS84 UTM, Zona: 19 E:803149.00 N:8521484.00 

Volumen otorqado anual (m3) 679.02 

Distribución mensual del volumen otoraado (m3) 

Ene Feb Mar Abr Mav 

57.67 52.09 57.67 55.81 57.67 

Jul AQO Seo Oet Nov 

57.67 57.67 55 .81 57.67 55.81 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial PUCAMACHAY 

Ubicación qeoqráfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:803464.00 N:8521589.00 

Volumen otorqado anual (mJ) 311 .99 

Distribución mensual del volumen otoraado (m3) 

Ene Feb Mar Abr Mav 

26.50 23.93 26.50 25.64 26.50 

Jul AQO Sep Oet Nov 

26.50 26.50 25.64 26.50 25.64 

Artículo 2º 

Jun 

307 .35 

Die 

317 .60 

Jun 

55.81 

Die 

57.67 

Jun 

25.64 

Die 

26.50 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 

Derechos de Uso de Agua . 

Artículo 3º 

Notifi ca r la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO JASS PUCAMACHAY, Dirección de Salud de la localidad de Cusca. Muncipalidad 
distrital de Maras y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

Pag. 2 de 2 


	img57342019_10_25_11_10_17
	img57352019_10_25_11_10_17

